
LITERATURA

A. základní:
Haškovcová H.: Thanatologie, Praha, Galén 2000 
Haškovcová H.: Manuálek o etice, Brno, IDVZP Brno 2000 
Haškovcová H.: Lékařská etika, 3.vydání, Praha, Galén 2001
Munzarová M.: Vybrané kapitoly z lékařské etiky I -  IV, Brno, 
MU 1997 -  2000
Ve všech uvedených pramenech jsou obsáhlé seznamy další litera
tury.

B. doporučená:
Adler A.: Smysl života, Praha, Práh 1995
Berne E.: Co řeknete až pozdravíte, Praha, NLN 1997
Callahan D.: Odkaz Norimberského kodexu, Čas. Lék. čes. 137,
1998, 8, 227
Dorotíková S.: Filosofie hodnot, problém lidské existence, poznání 
a hodnocení, Praha, Karolinum 1998
Ethik in der Medizin (red. Philipp Rečiam jn.), Stuttgart, GmbH 
u. Co., 2000
Eyr R. Eyrová L.: Jak naučit děti hodnotám, Praha, Portál 2000
Evropská charta pacientů seniorů, vydalo Gerontologické centrum 
Praha, Šimůnkova 1600
Fromm E.: Umění milovat, Praha, Naklad. Jana Šimona 1999 
Fulgum R.: Od začátku až do konce, Praha, Agro 1995 
Hartl R: Psychologický slovník, Praha, Budka 1996 
Haškovcová H.: Spoutaný život, Praha, Panorama 1985, nebo 3. 
LF UK 1992

55



Haškovcová H.: Fenomén stáří, Praha, Panorama 1992
Haškovcová H,; Práva pacientů -  komentované vydání, Havířov, 
Naklad. A. Krtilové 1996
Haškovcová H.: Manuálek o etice a vstřícném chování pro zdra
votní laboranty popřípadě laboratorní pracovníky, Praha, Galén 
1998
Horský R.: Cesta, Praha, Blahoslav 1981
Charta pracovníků ve zdravotnictví, Papežská rada pro pastoraci 
mezi zdravotníky, Praha, Zvon 1996
Janečková H.: Sociologie medicíny v kontextu veřejného zdravot
nictví, Praha, IPVZ 1997
Kapr J., Koukola B.: Pacient: revoluce v poskytování péče, Praha, 
Sociologické nakladatelství, 1998
Krtička F.: Medicínská etika a informovaný souhlas, Prakt. Lék. 
79, 1999, 5, 250 -  252
Koukolík R: O nemocech a lidech, Praha, Makropulos 1999
Koukolík R, Drtilová J.: Zlo na každý den I. Život s deprivanty, 
Praha, Galén, Makropulos 2001; II. díl -  Základy stupidologie 
vyjde v závěru roku 2001
Lajkep T.: Zamyšlení nad některými problémy informovaného sou
hlasu v psychiatrii, MEuB 3, 1996, 1, 6 -  8
Lorenz К.: Tak zvané zlo, Praha, Panorama 1989
Molitor В.: Etika hospodářství, Praha, Křesťanská akademie 1998
Nakonečný M.: Encyklopedie obecné psychologie, Praha, 
Akadémia 1997
Otázky, Olomouc, Fond maličkých 1999
Pekárková M., Primusová H., Uzel R., Salajka M.: Potrat ANO-NE 
aneb Na pokraji života, Praha, Grada-publishing 2000
Pešková J., Schiicková L.: Já  člověk ... Jak dělat vědu o člověku 
dnes a zítra, Praha, SNP 1991
Pondělíčková-Mašlová J.: Nezralá sexualita, Praha, Avicenum 
1990

56



Pšenička O.: Sexuální výchova v rodině, Hradec Králové, Hnutí 
rodina a ATD, 1995
Salajka M.: Orientační teologický slovník, Praha, Ježek 2000 
Skoblík J.: Přehled křesťanské etiky, Praha, Karolinum 1997
Staňková M.: Sestra - reprezentant ošetřovatelské profese, Sestra 
X, 2000, 1, s. 8
Strašíková B.: Mravní výchova, Praha, CČSH, Rozhledy víry 2001 
Svatošová M.: Hospice a umění doprovázet, Ecce homo 1995
Svatošová M.: Postřehy ze školy, kde vyučují umírající, Prakt. Lék. 
78, 1998, 4, 196 -  199
Špalek V.: Sestra jako Sysifos, Zpravodaj České asociace sester 8, 
1997, 5, 26 -  28
Špalek V.: Etické aspekty regulace zdravotnictví, Zdravotnictví 
v ČR 1, 1998, 4, 3 -  7
Tolstoj L. N.: Smrt Ivana Iljiče, Praha, Čs.spisovatel 1969 
Trobisch W.: Dva středy však jeden kruh, Signum Unitatis 1990 
Úcta к životu (Život nenarozený), Praha, Zvon 1991 
Uzel R.: Antikoncepční kuchařka, Praha, Grada Publishing 1999 
Virt G.: Žít až do konce, Praha, Vyšehrad 1999
Winkler J.: Utváření mateřského pouta v těhotenství, Čas. Lék. 
čes. 139, 2000, 1, 5 -  8

57


